

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	21/12/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: DENOMINADO: "MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA URB. PEDREROS, DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO DE ICA" CUI N° 2326602						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	64						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2326602					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 1432-2023-SGOP-MPI		Fecha de recepción	15/09/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	INFORME N° 2924-2023-SGOP-MPI	De oficio	X	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consiguar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consiguar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consiguar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consiguar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
1	MODIFICACIONES A LOS TERMINOS DE REFERENCIA , TIPO DE PROFECIONALES

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS


3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
	<table><tr><td colspan="7">A) GASTOS VARIABLES</td></tr><tr><td colspan="7">A.1) PERSONAL PROFESIONAL</td></tr><tr><td>Descripción</td><td>Unidad</td><td>Personas</td><td>%Particip.</td><td>Tiempo</td><td>Sueldo/jornal</td><td>Parcial</td></tr><tr><td>Supervisor de Obra</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>100.00%</td><td>7.00</td><td>10,000.00</td><td>70,000.00</td></tr><tr><td>Especialista en Calidad</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>50.00%</td><td>6.00</td><td>8,000.00</td><td>24,000.00</td></tr><tr><td>Especialista Ambiental</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>50.00%</td><td>6.00</td><td>8,000.00</td><td>24,000.00</td></tr><tr><td>Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>50.00%</td><td>6.00</td><td>8,000.00</td><td>24,000.00</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL DE PERSONAL PROFESIONAL</td><td>142,000.00</td></tr><tr><td colspan="7">A.2) PERSONAL AUXILIAR</td></tr><tr><td>Descripción</td><td>Unidad</td><td>Personas</td><td>%Particip.</td><td>Tiempo</td><td>Sueldo/jornal</td><td>Parcial</td></tr><tr><td>Asistente de Obra</td><td>mes</td><td>7.00</td><td>100.00%</td><td>6.00</td><td>6,200.00</td><td>74,400.00</td></tr><tr><td>Topógrafo</td><td>mes</td><td>1.00</td><td>75.00%</td><td>6.00</td><td>4,000.00</td><td>18,000.00</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL DE PERSONAL AUXILIAR</td><td>92,400.00</td></tr><tr><td colspan="7">B) GASTOS FIJOS</td></tr><tr><td colspan="7">B.1) ÚTILES DE OFICINA</td></tr><tr><td>Descripción</td><td>Unidad</td><td></td><td></td><td>Cantidad</td><td>Precio</td><td>Parcial</td></tr><tr><td>HOGA BOND (PAQUETE DE 500 HOJAS)</td><td>und</td><td></td><td></td><td>18.00</td><td>14.15</td><td>254.70</td></tr><tr><td>LAPICEROS</td><td>und</td><td></td><td></td><td>20.00</td><td>0.85</td><td>17.00</td></tr><tr><td>FOLDER</td><td>und</td><td></td><td></td><td>15.00</td><td>1.27</td><td>19.05</td></tr><tr><td>ARCHIVADORES</td><td>und</td><td></td><td></td><td>15.00</td><td>7.37</td><td>110.55</td></tr><tr><td>OTROS ÚTILES E IMPRESIONES</td><td>g/b</td><td></td><td></td><td>1.00</td><td>2,461.16</td><td>2,461.16</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL DE ÚTILES DE OFICINA</td><td>2,862.46</td></tr><tr><td colspan="7">B.2) ENSAYOS DE LABORATORIO - CONTROL DE CALIDAD</td></tr><tr><td>Descripción</td><td>Unidad</td><td></td><td></td><td>Cantidad</td><td>Precio</td><td>Parcial</td></tr><tr><td>ENSAYOS DE RESISTENCIA A LA COMPRESIÓN DEL CONCRETO</td><td>und</td><td></td><td></td><td>20.00</td><td>26.95</td><td>539.00</td></tr><tr><td>ENSAYO DE PROCTOR MODIFICADO</td><td>und</td><td></td><td></td><td>2.00</td><td>127.12</td><td>254.24</td></tr><tr><td>ENSAYO DE DENSIDAD DE CAMPO Y COMPACTACIÓN</td><td>und</td><td></td><td></td><td>50.00</td><td>63.56</td><td>3,178.00</td></tr><tr><td>ANÁLISIS GRANULOMÉTRICO POR TAMIZADO</td><td>und</td><td></td><td></td><td>3.00</td><td>127.12</td><td>381.36</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL DE ENSAYOS DE LABORATORIO</td><td>4,152.60</td></tr><tr><td colspan="7">B.3) SERVICIOS DE TERCEROS</td></tr><tr><td>Descripción</td><td>Unidad</td><td></td><td></td><td>Cantidad</td><td>Precio</td><td>Parcial</td></tr><tr><td>ALQUILER DE OFICINA</td><td>mes</td><td></td><td></td><td>6.00</td><td>500.00</td><td>3,000.00</td></tr><tr><td>ALQUILER DE MOVILIDAD</td><td>mes</td><td></td><td></td><td>6.00</td><td>9,000.00</td><td>54,000.00</td></tr><tr><td>ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORA</td><td>mes</td><td></td><td></td><td>6.00</td><td>800.00</td><td>4,800.00</td></tr><tr><td>ALQUILER DE NIVEL TOPOGRAFICO</td><td>mes</td><td></td><td></td><td>6.00</td><td>2,400.00</td><td>14,400.00</td></tr><tr><td>PLIEGOS DE PLANOS, COPIAS Y SIMILARES</td><td>g/b</td><td></td><td></td><td>1.00</td><td>2,789.24</td><td>2,789.24</td></tr><tr><td>CASCO DE SEGURIDAD</td><td>und</td><td></td><td></td><td>7.00</td><td>59.24</td><td>414.68</td></tr><tr><td>BOTAS DE SEGURIDAD CON PUNTAS DE ACERO</td><td>par</td><td></td><td></td><td>7.00</td><td>118.56</td><td>829.92</td></tr><tr><td>CHALECOS</td><td>und</td><td></td><td></td><td>7.00</td><td>55.00</td><td>385.00</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL DE SERVICIO DE TERCEROS</td><td>80,618.84</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION SIN IGV</td><td>327,033.50</td></tr><tr><td colspan="6">IGV (18%)</td><td>57,966.10</td></tr><tr><td colspan="6">TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION CON IGV</td><td>385,000.00</td></tr></table>	A) GASTOS VARIABLES							A.1) PERSONAL PROFESIONAL							Descripción	Unidad	Personas	%Particip.	Tiempo	Sueldo/jornal	Parcial	Supervisor de Obra	mes	1.00	100.00%	7.00	10,000.00	70,000.00	Especialista en Calidad	mes	1.00	50.00%	6.00	8,000.00	24,000.00	Especialista Ambiental	mes	1.00	50.00%	6.00	8,000.00	24,000.00	Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	mes	1.00	50.00%	6.00	8,000.00	24,000.00	TOTAL DE PERSONAL PROFESIONAL						142,000.00	A.2) PERSONAL AUXILIAR							Descripción	Unidad	Personas	%Particip.	Tiempo	Sueldo/jornal	Parcial	Asistente de Obra	mes	7.00	100.00%	6.00	6,200.00	74,400.00	Topógrafo	mes	1.00	75.00%	6.00	4,000.00	18,000.00	TOTAL DE PERSONAL AUXILIAR						92,400.00	B) GASTOS FIJOS							B.1) ÚTILES DE OFICINA							Descripción	Unidad			Cantidad	Precio	Parcial	HOGA BOND (PAQUETE DE 500 HOJAS)	und			18.00	14.15	254.70	LAPICEROS	und			20.00	0.85	17.00	FOLDER	und			15.00	1.27	19.05	ARCHIVADORES	und			15.00	7.37	110.55	OTROS ÚTILES E IMPRESIONES	g/b			1.00	2,461.16	2,461.16	TOTAL DE ÚTILES DE OFICINA						2,862.46	B.2) ENSAYOS DE LABORATORIO - CONTROL DE CALIDAD							Descripción	Unidad			Cantidad	Precio	Parcial	ENSAYOS DE RESISTENCIA A LA COMPRESIÓN DEL CONCRETO	und			20.00	26.95	539.00	ENSAYO DE PROCTOR MODIFICADO	und			2.00	127.12	254.24	ENSAYO DE DENSIDAD DE CAMPO Y COMPACTACIÓN	und			50.00	63.56	3,178.00	ANÁLISIS GRANULOMÉTRICO POR TAMIZADO	und			3.00	127.12	381.36	TOTAL DE ENSAYOS DE LABORATORIO						4,152.60	B.3) SERVICIOS DE TERCEROS							Descripción	Unidad			Cantidad	Precio	Parcial	ALQUILER DE OFICINA	mes			6.00	500.00	3,000.00	ALQUILER DE MOVILIDAD	mes			6.00	9,000.00	54,000.00	ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORA	mes			6.00	800.00	4,800.00	ALQUILER DE NIVEL TOPOGRAFICO	mes			6.00	2,400.00	14,400.00	PLIEGOS DE PLANOS, COPIAS Y SIMILARES	g/b			1.00	2,789.24	2,789.24	CASCO DE SEGURIDAD	und			7.00	59.24	414.68	BOTAS DE SEGURIDAD CON PUNTAS DE ACERO	par			7.00	118.56	829.92	CHALECOS	und			7.00	55.00	385.00	TOTAL DE SERVICIO DE TERCEROS						80,618.84	TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION SIN IGV						327,033.50	IGV (18%)						57,966.10	TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION CON IGV						385,000.00
A) GASTOS VARIABLES																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
A.1) PERSONAL PROFESIONAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Descripción	Unidad	Personas	%Particip.	Tiempo	Sueldo/jornal	Parcial																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Supervisor de Obra	mes	1.00	100.00%	7.00	10,000.00	70,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Especialista en Calidad	mes	1.00	50.00%	6.00	8,000.00	24,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Especialista Ambiental	mes	1.00	50.00%	6.00	8,000.00	24,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	mes	1.00	50.00%	6.00	8,000.00	24,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
TOTAL DE PERSONAL PROFESIONAL						142,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
A.2) PERSONAL AUXILIAR																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Descripción	Unidad	Personas	%Particip.	Tiempo	Sueldo/jornal	Parcial																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Asistente de Obra	mes	7.00	100.00%	6.00	6,200.00	74,400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Topógrafo	mes	1.00	75.00%	6.00	4,000.00	18,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
TOTAL DE PERSONAL AUXILIAR						92,400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
B) GASTOS FIJOS																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
B.1) ÚTILES DE OFICINA																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Descripción	Unidad			Cantidad	Precio	Parcial																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
HOGA BOND (PAQUETE DE 500 HOJAS)	und			18.00	14.15	254.70																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
LAPICEROS	und			20.00	0.85	17.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
FOLDER	und			15.00	1.27	19.05																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
ARCHIVADORES	und			15.00	7.37	110.55																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
OTROS ÚTILES E IMPRESIONES	g/b			1.00	2,461.16	2,461.16																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
TOTAL DE ÚTILES DE OFICINA						2,862.46																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
B.2) ENSAYOS DE LABORATORIO - CONTROL DE CALIDAD																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Descripción	Unidad			Cantidad	Precio	Parcial																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
ENSAYOS DE RESISTENCIA A LA COMPRESIÓN DEL CONCRETO	und			20.00	26.95	539.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
ENSAYO DE PROCTOR MODIFICADO	und			2.00	127.12	254.24																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
ENSAYO DE DENSIDAD DE CAMPO Y COMPACTACIÓN	und			50.00	63.56	3,178.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
ANÁLISIS GRANULOMÉTRICO POR TAMIZADO	und			3.00	127.12	381.36																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
TOTAL DE ENSAYOS DE LABORATORIO						4,152.60																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
B.3) SERVICIOS DE TERCEROS																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Descripción	Unidad			Cantidad	Precio	Parcial																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
ALQUILER DE OFICINA	mes			6.00	500.00	3,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
ALQUILER DE MOVILIDAD	mes			6.00	9,000.00	54,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORA	mes			6.00	800.00	4,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
ALQUILER DE NIVEL TOPOGRAFICO	mes			6.00	2,400.00	14,400.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
PLIEGOS DE PLANOS, COPIAS Y SIMILARES	g/b			1.00	2,789.24	2,789.24																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
CASCO DE SEGURIDAD	und			7.00	59.24	414.68																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
BOTAS DE SEGURIDAD CON PUNTAS DE ACERO	par			7.00	118.56	829.92																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
CHALECOS	und			7.00	55.00	385.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
TOTAL DE SERVICIO DE TERCEROS						80,618.84																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION SIN IGV						327,033.50																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
IGV (18%)						57,966.10																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION CON IGV						385,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																								

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	63,000.00 (Sesenta y tres mil con 00/100 soles)				
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		28/11/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		30/11/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO	
JOSE LUIS LEGUA PRADO RUC 10438066239; DENNIS RENALT GARCIA ARTEAGA RUC 1022888978; LEONID WILIAMS RAMIRES APARCANA RUC 10416813073							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.	<div style="text-align: center;">  <p>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA GERENCIA DE ADMINISTRACION</p> <p><i>Abog. Katy Liset Pillaca Zea</i></p> <p>SUBGERENTE DE LOGISTICA E INFORMATICA</p> </div>						
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							